Aracaju, 18 de junho de 2021.

Ofício Circular n°: 08/2021
Ref. GP/OAB/SE.

Prezados(as) Conselheiros(as),

Tenho a honra de convocar Vossa Senhoria para a SESSÃO

ORDINÁRIA deste Conselho Seccional, a realizar-se no dia 21 de junho (Segunda-
feira) a partir das 18h30min, de forma virtual, via teleconferência através de link a
ser disponibilizado em momento oportuno, conforme pauta abaixo.

Certos da indispensável presença de Vossa Senhoria, colho o ensejo

para renovar os votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Inácio José Krauss de Menezes
Presidente da OAB/SE

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO SECCIONAL DE SERGIPE
 21 DE JUNHO DE 2021

 I -Leitura, discussão e aprovação da ata da sessão anterior;

II – In Memoriam;
III – Leitura de comunicações;

IV – Ordem do dia.

1- Processo Administrativo nº 26.0000.2021.004312-0
Assunto: Relatório descritivo e relatório fotográfico em decorrência da denúncia sobre
o Centro de Triagem de Animais Silvestres (CETAS) e Centro de Reabilitação de

Animais Silvestres (CRAS).
Requerente: Comissão de Direito Animal da OAB/SE
Relator: Conselheira Danielle Ferreira

2- Processo Administrativo nº 26.0000.2021.004459-0
Assunto: Minuta de Projeto de Lei sobre Contagem de Prazos em Processos
Administrativos.
Requerente: Comissão de Assuntos Legislativos
Relator: Conselheiro Arício da Silva Andrade Filho

3- Processo Ético Disciplinar nº 26.0000.2019.000442-8
Representante: OAB/SE
Representado:  M. D. S. B.
Relator: Conselheiro Max Cardoso Santana Dória

4- Processo Ético Disciplinar nº 26.0000.2019.009396-9
Representante: T. O. S.
Representado: E. O. S.
Relator: Conselheiro Paula Araújo De Melo Britto

 5- Processo Ético Disciplinar nº 26.0000.2018.003246-1
Representante: M. F. B. B. N.
Procurador do Representante:  José Alvino Santos Filho
Representado:  C. S. C.
Procurador do Representado: Kleber Araújo Valença
Relator: Conselheira Manuella Maria Vergner Cardoso

6- Processo Ético Disciplinar nº 26.0000.2016.000393-1
Representante: M. N. S. F.

Representado:  M. S. A.
Procurador do Representado: Emanuel Dantas De Andrade Lima
Relator: Conselheira Gabriela Anete Brasil

7- Processo Ético Disciplinar nº 26.0000.2016.001736-3
Representante: I. S. A.
Representado:  R. A. M. R.
Procurador do Representado: Saulo Henrique Silva Caldas
Relator: Conselheira Isabelle Lins

8- Processo Ético Disciplinar nº 26.0000.2017.000700-0
Representante: J. S. B.
Representado:  R. A. M. R.
Procurador do Representado: Saulo Henrique Silva Caldas
Relator: Conselheiro Geraldo Vinícius